[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИСКИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от «20»  января   2022 г. № 17 -р

                 г. Лиски
Об ответственных лицах по организации и

координации работы по содействию развитию

конкуренции на рынках товаров, работ и услуг

в Лискинском муниципальном районе
Воронежской области
 В целях организации работы по внедрению составляющих Стандарта развития конкуренции на рынках товаров, работ и услуг в Лискинском муниципальном районе, на основании Устава Лискинского муниципального района Воронежской области:

1. Назначить ответственными лицами по организации и координации работы по реализации составляющих Стандарта развития конкуренции на рынках товаров, работ и услуг в Лискинском муниципальном районе:

Ульяшину Ирину Викторовну – заместителя главы администрации Лискинского муниципального района;

Баутину Юлию Михайловну – начальника отдела по экономике и инвестиционным программам администрации Лискинского муниципального района.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Лискинского

муниципального района                                                                    И.О. Кирнос

Определение уполномоченного органа 9. Уполномоченный орган определяется из числа органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации. 10. Уполномоченный орган осуществляет следующие полномочия: а) формирует с участием органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации, осуществляющих (координирующих) деятельность в установленных сферах ведения, проект перечня товарных рынков с аргументированным обоснованием выбора каждого товарного рынка и описанием текущей ситуации на каждом товарном рынке, а также с анализом основных проблем и методов их решения и представляет его на рассмотрение и утверждение высшему должностному лицу; б) подготавливает проект ежегодного доклада о состоянии и развитии конкуренции на товарных рынках субъекта Российской Федерации (далее - доклад) для его рассмотрения и утверждения коллегиальным органом; в) разрабатывает проект "дорожной карты" и представляет его на рассмотрение и утверждение высшему должностному лицу; г) организует проектную деятельность по вопросам внедрения стандарта, координирует в формате региональной приоритетной программы по внедрению стандарта деятельность органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации по выполнению мероприятий, предусмотренных "дорожной картой" и соответствующими ведомственными приоритетными проектами; д) организует или осуществляет проведение не реже 2 раз в год для органов местного самоуправления обучающих мероприятий и тренингов по вопросам содействия развитию конкуренции, а также повышения качества процессов, связанных с предоставлением услуг, влияющих на развитие конкуренции;